Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции

при главе  Кондинского района

ПРОТОКОЛ

	от 05 сентября 2013 года
	пгт. Междуреченский
	№ 3

Председатель:

	Поздеев
Алексей Николаевич

	-  глава Кондинского района

	Присутствовали:

	Росляков

Сергей Петрович
	- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

	Давыдов
Игорь Вячеславович

	- начальник отдела Министерства  внутренних дел России по Кондинскому району

	Мельник
Сергей Александрович
	- заместитель главы Кондинского района

	Криницын

Марк Сергеевич
	 - заместитель руководителя Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	- начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в Кондинском районе

	 Статных
Оксана Анатольевна
	- начальник отдела старший судебный пристав отдела судебных приставов по Кондинскому району УФССП по ХМАО-Югре

	Ганин

Максим Викторович
	-начальник  управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	 Саргсян

 Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Тетюцкий
Александр Андреевич
	- начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации  Кондинского района

	Карповских

Ольга Анатольевна
	-начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

Блюмский                           - заместитель прокурора Кондинского района
Сергей Михайлович
	Мостовых

Галина Анатольевна
	И.о. председателя комитета по финансам и налоговой политике

	Плеханова
Тамара Ивановна
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Чилимова
Нелли Анатольевна
	И.о. главы городского  поселения Луговой

	Копыльцов
Сергей Юрьевич
	Заместитель главы городского поселения Кондинское

	Осенчугов
Андрей Николаевич
	Заместитель главы городского поселения Междуреченский.

	Луканин
Рудольф Алексеевич
	Глава городского поселения Мортка.

	Плотников

Петр Петрович
	Глава сельского поселения Леуши

	Мостовых
Михаил Васильевич
	Заместитель главы сельского поселения Половинка

1. Об утверждении повестки дня Совета  по противодействию коррупции

      администрации Кондинского района.

__________________________________________________________________

(А.Н. Поздеев)

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить  повестку дня  и регламента заседания Совета  по противодействию коррупции  администрации Кондинского района.
 2.  Об осуществлении контроля за использованием бюджетных средств  в деятельности администрации Кондинского района
(Г.А. Мостовых, А.Н. Поздеев, С.М. Блюмский, О.А. Карповских )
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию  принять к сведению.
2.2. Председателю Комитета по финансам и налоговой политике И.А. Вепревой:
2.2.1. С целью привлечения руководителей бюджетных и автономных учреждений к ответственности по выявленным финансовым нарушениям своевременно направлять материалы проверок в прокуратуру Кондинского района.
Срок исполнения: постоянно
3. Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Кондинского района в сфере противодействия коррупции.​​​​​​​​​​​​​​​

                  ( Поздеев А.Н., Плеханова Т.И., Осенчугов А.Н., Копыльцов С.Ю.,  Мостовых М.В., Плотников П.П., Луканин Р.А.,  Чилимова Н.А. Блюмский С.М., Ганин М.В.)
РЕШИЛИ:

      3.1.  Информацию принять к сведению.

      3.2.  Главам городских и сельских поселений Кондинского района:
      3.2.1. Включить в состав Советов по противодействию коррупции представителей общественности.

     3.3. Главе администрации городского поселения Междуреченский:

     3.3.1. Создать Межведомственный Совет по противодействию коррупции на территории городского поселения Междуреченский.

Срок исполнения: 10 октября 2013г.
3.4. Начальнику управления по правовым вопросам М.В. Ганину:
3.4.1. С целью заключения экспертизы нормативно-правовых актов отработать вопрос взаимодействия с общественными организациями, имеющими аккредитацию в данном вопросе.
3.4.2. Разработать план мероприятий по оказанию консультативной и методической помощи городским и сельским поселениям района в подготовке и реализации мероприятий антикоррупционной направленности.

Срок исполнения: 30 октября 2013г.

4. О внесении дополнений и изменений в Состав и Положение Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района
            ( А.Н. Поздеев, О.А. Карповских)

РЕШИЛИ:

     4.1. Внести  дополнения и изменения в Состав и Положение Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района.
Срок исполнения: до 30.09.2013г.
5. Об исполнении ранее принятых решений  межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации Кондинского района.
                                  (О.А. Карповских, А.Н. Поздеев)
РЕШИЛИ:

      5.1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.
      5.2. Считать исполненными и снять с контроля п. 3.2.1.  протокола заседания Совета от 28.07.2013 №2.
Разное:
6. О формировании Плана противодействию коррупции в Кондинском районе на ​​2014 год (далее План).

                                  (О.А. Карповских, А.Н. Поздеев)
    6.1. Информацию принять к сведению.

    6.2. Начальнику  управления по правовым вопросам М.В. Ганину:

    6.2.1. Подготовить проект Плана на следующее заседание Совета для обсуждения и утверждения.
Срок исполнения: декабрь 2013г.

	Председатель Совета

                                        А.Н. Поздеев

Секретарь Совета                                                                                     О.А.Карповских